modo est tenenda, tūm quia nullo iure probatur, tūm etiam quia formositas vel deformitas non est causa successionis, sed coniunctio sanguinis, & proximitas graduum, quando defertur ab intestato, vel voluntas defuncti, quando defertur ex testamento: vt in l. 2. §. hered. ff. de suis & leg. hered. & in l. 1. & per totum, ff. & Cod. de success. edic. & in l. 1. & per totum, ff. unde cognati, & in paragrapho 1. & per totum. Institut. de legit. agnat. success. & in l. 3. paragrapho de illo, ff. pro socio & in l. 1. & per totum. Cod. & ff. de hered. institut. Item quia formositas & pulchritudo ætate vel ex aliis causis evanescit, vt quotidie videmus. Tertia principalis opinio est, quod robustior admittatur & preferatur, quia celerius presumitur exisse de ventre matris suæ, arguento textus in l. si fuerit paragrapho fin. ff. de rebus dub. & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bald. in dic. 1. constitutione, ff. Veteris paragrapho itaque 2. column. in med. Sed ista opinio similiter nullo modo potest esse vera nec tenenda. Primo, quia nullo iure nec ratione probatur. Secundo, quia in infantili ætate impossibile esset illam qualitatem cognoscere. Tertiò, quia si superueniente ætate expectaremus illud cognoscere, interim vacaret regnum vel maioratus & esset maximum inconveniens & discordia: nec adhuc postea posset illud cognosci nisi per pugnam & duellum, quod est illicitum & reprobatum: vt in cap. 1. & per totum de clericis pugnantibus in duello. Quarta principalis opinio est quod pater eorum eligit quem velit succedere, & sit locus gratificationi propter maximum dubium & incertitudinem, quia quando actus explicandus in uno ex pluribus est individuus semper est locus gratificationi & textus est notab. in l. generaliter paragrapho quid ergo el. 2. ff. de fideicommiss. lib. textus in l. 3. paragrapho si cum omnes ff. ad Syllan. textus in cap. duobus de rescript. libro 6. & in expresso ita tenet Ioan. Andr. in addit. ad Specul. in titul. de feudis 4. column. Bald. in l. in quibus casibus, Cod. de secund. nupt. 2. column. in fin. numero secundo. Alexand. in addit. ad Bartol. in l. si fuerit, ff. de rebus dub. Corsetus in tractatu, de potestate regia 7. quæst. principali. Ioan. le Cirier qui plenius quam alius tetigit quæstionem, in tractatu de primogenitura lib. 11. quæst. in quarta conclusione, cum hac tamen modificatione, quod sit locus gratificationi per magnates & populos regni: non vero per ipsum patrem, sed ista opinio & conclusio similiter non est vera nec tenenda, quia nullo iure nec ratione probatur. Item etiam quia non est generalis, quia forte pater non eliget, vel morte præuentus, vel alia quavis causa vel impedimento. Quinta principalis opinio est, quod istud dubium dirimatur inter eos iudicio sortis argumento textus in l. 3. versic. sancimus. Cod. commun. de legat. vbi habetur quod si pluribus est legata res quam velint eligere, & in electione discordant, standum est iudicio sortis: cuius verba sunt, sancimus itaque in omnibus huiusmodi casibus rei iudicem fortunam esse, & sortem inter alterantes adhibendam: & ad hoc notat ibi Gloss. ordin. textus in lege sed cum ambo, ff. de iudic. vbi dicitur quod quando in iudiciis communibus familiae hercisc. communi diuidendo, finium regundorum, quis prius prouocat vel præuenit in causa, ille dicitur actor: sed quando ambo simul prouocant & apparent, sorte ditimitur quis eorum censendus sit actor: probat etiam textus in l. si que sunt cationes, ff. famil. hercisc. vbi habetur quod quando haeredes discordant apud quem debeant esse instrumenta hereditaria, dirimitur iudicio sortis: textus in l. 2. Codice quando & qui. quar. pars debet libro 1. ibi, electio ex sortis felicitate contingat. notab.

notab. in cap. sors 26. quæst. 2. & in capite primo & per rotum extra , de sortilegiis & hoc iudicium sortis est tantæ potentiae , quod ab eo non potest appellari ; ita Bald. in dicta l. 3. Cod. commun. de leg. 1. column. in fin. & sequitur & reputat ibi singulare Iason 2. column. numero 10. & sequuntur commun. alij Doctor. idem Iason in l. huicmodi, §. fin. 3. column. 1. numero 12. ff. de leg. 1. Sed ista opinio & conclusio similiter non est vera nec tenenda. Primo , quia quando dubium vertitur super facto & non super iure non habet locum iudicium sortis : ista est Gloss. reputata singularis in l. una, Cod. vti possidetis in verbo , prohibebit in fine , quam ibi notant & commandant Doctor. tenet etiam Bartol. in l. si duo , ff. vti poss. 2. column. in fin. Ioan. Andr. in cap. licet extra, de probat. fin. colum. & ibi communiter Doctor. sed istud dubium consistit in facto, vt in l. idem erit, ff. de homin. ergo , &c. Secundò quia iudicium sortis nunquam habet locum nisi in casibus à iure expressis : ita tenet singul. Bald. in l. 2. Cod. quando & quib. quar. pars deb. libro 10. argument. illius textus & argumento textus in dicta l. 3. versicul. sanctissim. Cod. commun. de legat. quod dictum sequitur & reputat singul. Iason in dicta l. 3. 2. column. num. 9. Tertio , quia iudicium sortis non habet locum nisi in leuibus causis, argument. prædictorum iurium: ita Angel. Paul. & commun. Doctor. in l. sed cum ambo, ff. de indic. Sexto principalis opin. est , quod hoc casu propter maximum dubium & incertitudinem , utique admittatur & succedat in regno vel maioratu quantumcunque indiuisibili. Pro qua sententia & conclusione. Primo facit textus in l. ex duobus, ff. de vulg. & pup. vbi habetur quod si pater hætatem substituit vni ex duobus filiis suis impuberibus qui supremus moreretur , & contingat , quod ambo simul decendant & moriantur , utrique debet succedere substitutus: textus in l. qui ex liberis, ff. de bonor. poss. secundum tab. textus in l. qui filiabus, §. 1. ff. de legat. 1. vbi si testator legat centum li qua filia sibi nata sit, & nascantur plures , utriusque debentur integra centum , textus in l. 2. §. hereditas, ff. de suis & leg. heredibus, vbi habetur , quod proximus dicitur ille quem nemo antecedit : ergo in proposito nostro utique simul debet admitti , quia æqualiter est proximior & primogenitus: textus in l. cum inter. Codice d: fideicom. liber. vbi habetur , quod si libertas fuerit. reliqua posthumo nascituro , & simul plures nascantur uno partu , omnes consequuntur libertatem : & in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bald. in l. ex duobus , in fin. ff. de vulgar. & pupil. & ibi Angel. de Perus. Alexand. de Imol. & alij moderni , idem Bald. vbi notabiliter loquitur , in Authent. ext. stamento. Cod. de collat. fin. column. vers. 18. capitulum, idem Bald. in l. constit. ff. de veter. §. itaque , 2. colum. in medio. Alexand. in l. qui filiabus §. 1. fin. colum. ff. delegat. & ibi moderni. Florian, in l. que pater. ff. famili. hercisc. 4. colum. num. 13. Iason in l. si extraneus , 4. colum. num. 16. ff. de condit. ob causam, Felin. in cap. capitulum Sanctæ Crucis de rescriptis , 16. colum. versic. de duobus. Martin. de Laud. in tract. de primogenitura, 57. quæst. Cifuentes in hac l. 40. Tauri, 3. quæst. & ibi Palac. Ruuius num. 6. Pro qua sententia & conclusione est hodie in nostro regno notab. lex. part. l. 1. 2. titul. fin. 7. part. Confirmatur, quia in iure nostro & historiis repetimus duos simul fuisse reges vel Imperatores in Regno vel imperio : textus est in l. diui fratres, ff. de iure patron. textus in l. diui fratres , ff. de paenit. textus in l. si adulterium cum incestu, §. Imperatores, ff. de adul. textus in l. imperator. ff. ad municipales , textus in l. Imperatores , eodem titul. textus expressus & formalis in cap. nunc autem, 21. distinet & ibi notat Gloss. ordin. & communiter Doctor. in cap. non autem, 7. quæst. 1. & Ant. Gomiz ad leg. Tauri.

ibi bona Glossa & communiter Doctores. Nec obstat si dicatur quod regnum, vel imperium, vel maioratus qui consistit in iurisdictione est indiuisibile : vt in cap. 1. §. præterea ducatus de prohib. fœd. alien. per Feder. & in cap. licet de voto, & latè supra probatum est , ergo impossibile videtur quod sit penes duos : quia ad hoc subtiliter respondeo, quod regnum, imperium vel maioratus , & eius iurisdictione non diuiditur, sed penes quemlibet est in solidum : quia modo loquuntur in iurisdictione, modo in alio iure indiuiduo , si competit pluribus, semper competit omnibus insolidum : textus est in l. 1. ff. de offic. consuliss, textus in l. 2. §. ex his, & §. item si in facto, ff. de verbis. oblig. textus in l. stipulationes non diuiduntur , cum mater. eod. titul. textus in l. heredes, §. an ea stipulatio, ff. famil. hercisc. textus in l. via, in fin. ff. de seruit. textus in l. si unus, versicul. fin. ff. de seruit. rust. præd. textus in l. fideicomissa , §. fin. de leg. textus in l. fin. ff. de seruit. legat. quo casu utique habebit administrationem in solidum , taliter quod sit locus præventioni , vel possunt inter se administrationem diuidere per regiones : argumento textus notab. in d. l. 1. ff. de offic. consuliss, argumento etiam textus notab. in l. inter tutores, ff. de administr. tutor. vbi habetur quod plures possunt esse tutores alicuius pupilli : & utique habet ius tutelæ insolidum tanquam indiuiduum, & utique poterit in solidum administrare, nisi administratio sit inter eos diuisa per loca, vel regiones : & ibi notab. Bartol. & communiter DD. textus in l. decreto, §. si duobus, eod. tit. textus in l. 3. §. fin. eod. tit. textus notab. in l. fin. C. de auro præf. textus in l. 1. C. si ex pluribus tutoribus , &c. textus in l. 1. §. si plures, ff. de exercit. textus in l. 2. C. de de diuidenda tutela, notat plenè Bart. & ibi communiter Doctores in lege si uni. ff. de re iudic. Abbas & Canonici. in cap. prudentiam de offic. delegatis quo etiam casu si unus eorum habeat liberos & non alter succedit maior : si vero utique habeat liberos , succedit etiam ille qui prius ex alio editus sit. Item etiam ex iis potest inferri , quod si ille qui constituit vel fundauit maioratum , vocauit aliquos alternatiō modo dicendo , quod nominabat Titium aut Seium, quod non vitietur dispositio sed , utique admittatur, sicut suprà dixi , & fundauit in pluribus simul natis ex eodem partu : quia alternativa positiva inter personas honoratas resolutur in coniunctam, ita probat textus singularis & unicus in iure, in l. pen. C. de verb. sign. vbi disponit quod si hereditas, legatum, tutela, vel libertas relinquitur duobus vel pluribus alternativo modo, talis alternativa resolutur in copulatiū, & sic omnes patiter & simul admittantur : intelligendo & declarando isto modo: quod si tale commodum vel relictum est mere indiuiduum , vt hereditas, legatum vel quilibet alia res similis: quilibet admittitur pro parte : si vero sit mere indiuiduum vt tutela, libertas, seruitus iurisdictionis maioratus vel similis dignitas quilibet admittitur in solidum, & in terminis ita tenet & declarat ibi Glossa ordinaria Odo. ff. Petr. Cyn. lac. Butt. Bald. Paul. Ang. Salyc. Alex. Ias. & commun. DD. Decimo-quinto principaliter quæsto, si primogenitus est de mens, furiosus , vel mente captus, an excludatur à successione regni vel maioratus , & succedit sequens in gradu : in quo articulo resolutiū dico, quod si talis primogenitus habet illud vitium perpetuum à sua nativitate statim excluditor, & succedit sequens in gradu, quia lex vel dispositio quæ vocat primogenitum ad successionem debet intelligi de eo qui naturaliter nascitur habilis argum. textus in l. vt gradat. ff. de mun. & hom. Hanc etiam resolutionē scribit, Tiraq. de iure primog. p. 23. in pr. & q. 21. n. 11. Menchaca de succ. creatione §. 21. n. 148. Corn. cons. 42. lib. 4. Molineus in cons. Parisiensibus tit. 1. §. 8. Gloss. 1. pt. quæ

Sententia est textus expressus in l. 3. ad med. verb. todas estas cosas, titul. 15. part. 3. Gregor. in l. 2. titul. 15. part. 2. verbo, segendo home para ellò. Molina lib. 1. cap. 13. n. 15. Matiençus quamplures alios cumulatis in l. 1. titul. 7. gloss. 1. num. 14. lib. 5. recop. de muto, & fundo, vide Molinam lib. 1. cap. 13. num. 46. usque ad 65. de cæco, n. 66. & 67. vbi latè de istorum successione in maioratu agit. si autem habet illud vitium ex post facto ex aliquo casu vel accidenti, tunc ipsomet succedit dato sibi curatore vel administratore: quia in persona sua iam est radicatum ius successionis, nisi aliud dicatur expressè per disponentem vel constituentem, ita probat textus singul. & unicus in iure in cap. grandi de supplen. neglig. pralat. vbi ex ista causa datus fuit curator vel administrator per summum Pontific. regni Portug. & ad hoc notat & commendat ibi Gloss. ordin. Joan. Anton. Arch. Domin. Anch. & commun. Doct. & in expresso per illum textum istam sententiam & conclusionem tenet Bald. in cap. 1. fin. col. de successione feudi, idem Bald. in Auth. l. hoc amplius 3. col. n. 10. C. de fideic. Aluarot. in cap. 1. §. mutus, 3. col. n. 7. Episc. vel Abba. in vñi. feud. Martin. de Laud. in tract. de primogen. 40. quest. princip. Anton. Corse, in tract. de potestate regia, 10. quest. princip. Iacob. de S. Georg. in tract. de feud. pert. quid sit rex, 2. fol. n. 7. in l. nemo potest, ff. de leg. 1. 2. col. n. 4. Palac. Ruu. in repet. cap. per vestras, fol. 100. 1. col. n. 8. Cifuentes in hac l. 40. Taur. 17. quest. Quod tamen notabiliter limita & intellige, quando maioratus consistit in iurisdictione vel administratio- ne, ut regnum, ducatus, vel quid simile: nam lex, con- suetudo vel dispositio quæ vocat primogenitum ad successionem debet intelligi de habili: secus verò de inhabili, per supradicta, si verò maioratus non consi- stit in iurisd. vel administ. sed tantum in pura & sim- plici successione bonorum, tunc benè succedit talis primogenitus, licet sit demens, furiosus, vel mente cap- tuus: quia quando agitur de successione bonorum ipse est capax ex test. vel ab intest. sicut quilibet aliis sanæ mentis, ut in l. fin. §. tali. C. de cura, furios. & in §. fui. Instit. de hered. qua ab intest. deferuntur. Hanc limita- tionem probat Tiraquel, alios referens de primogeni- tura quest. 23. n. 5. Menchaca de succession. creatione §. 2. n. 148. Molina lib. 1. cap. 13. n. 22. Matiençus in l. 1. tit. 7. libr. 5. gloss. 1. n. 15. & in expresso ita tenet & declarat solus Joan. le Cirier in tract. de primogenitura, in 3. lib. 4. quest. principali, vers. salua reuerentia.

Decimosextò principaliter quæro, an primogeni- tus possit cedere & renuntiare ius primogenitura in sequentem in gradu? & breuiter dico, quod sic: ita probat textus notab. in cap. quam periculosem 7. quest. 1. cuius verba sunt, quam periculosem sit in di- uinis rebus, ut quis cedat iuri suo, & potestati scriptura sacra declarat, cum Esau primatus suos inde perdidit, nec recipere postmodum potuit quod semel cessit: & per illum textum ita tenet Hostien. Joan. Andr. & commun. Doct. extra, de voto. Bald. in cap. 1. §. præterea, num. 2. ff. quibus mod. feud. amitt. Martin. de Laude in tract. de primogen. 23. quest. Iacob. de sanct. Georg. in l. cum antiquioribus. Cod. de iure deliber. fin. column. num. 21. Cifuentes in hac l. 40. in ll. Tauri, 14. quest. Quod tamen limita & intellige, quando primogeni- tus qui renuntiat, esset maior 25. annor. secus verò si sit minor, quia posset se restituere nisi iurasset ar- gumento in Auth. sacramenta puberum. Cod. si aduer- vend. ita tenet & declarat Mart. Iacob. de S. Georg. & alij Doctor. vbi supra. Item etiam limita & intel- ligere, quando primogenitus iam successerat in maiora- tu: secus verò si pater eius vel prædecessor viueret, quia tunc eius voluntas & consensus requiritur cum perseverantia usque ad mortem argumento textus in l. fin. Cod. de pact. & in expresso ita tenet Bald. in Au-

thent. hoc amplius. Cod. de fideicom. 3. colum. num. 10. quod est notabile. Cuius ratio est quia tali casu in effe- ctu videtur factum, & celebratum pactum de futura success. certo modo diuidenda cum tendat in fauorem alterius filij, post eum vocati ad maioratum: nec differt quod tale pactum fiat soli patri & possessori, vel fiat patri & filio successori, quia utroque casu censem- tur pactum de futura successione certo modo diuiden- da cum sibi ceditur & donatur maior pars & successio bonorum, & vide latius in l. 22. supra his legibus nu- mero 30.

Decimo septimò principaliter quæro, an pater pos- sit priuare filium primogenitum iure maioratus & pri- mogenitura? & breuiter & resolutiè dico, quod non: nisi ex magna causa per quam posset eum exhæ- redare & priuare sua legitima: argumento textus in Auth. ut cum de appell. cogn. §. causas, collat. 8. & in l. fin. Cod. de reuoc. donat. & in expresso ita tenet Hostiens. Joan. Andr. & commun. Doctor. in edict. capite licet de voto. Alber. in procœlio, ff. & verb. paragrapbo discipuli, 5. column. in medio. Bald. in capite primo de natura feudi. Ripa, in l. nemo potest, ff. de leg. 1. 2. column. num. 7. Ia- cob. de sancto Georg. in l. cum antiquioribus. Cod. de iure deliber. fin. column. num. 20. Bald. in cap. 1. quibus mo- dis feudi. amitt. 5. column. numero 22. vbi dicit quod quæcumque causæ iustæ ex hæredationis vel reuocan- dæ perfectæ donationis, sunt iustæ causæ priuatio- nis feudi. Martin. de Laude in tractat. de primogeni- tura, 18. & 16. questione. Aduertendum tamen ultra Doctores, quod hoc intelligerem & limitarem, quando maioratus prouenisset ab illo patre qui offensus est, licet esset irreuocabilis per traditionem pos- sessionis vel ex alia causa: ut tradit Padilla in l. vnum ex familia §. fin. de falcidia numero 19. de leg. 2. facit l. 1. in fin. titul. 6. lib. 5. recopilationis, & quæ ibi tradit Matiençus in glossa ultima, & Molina lib. 1. capitulo 6. numero 31. cum sequentibus qui latè numero 6. pro- sequitur quibus casibus ex ingratitudine contra fun- datorem commissa possit excludi successor maiora- tus à successore Matiençus in l. 4. titul. 7. libro 5. recop. gloss. finali, secus verò si proueniret ab aliis ascen- dentibus vel ab alio tertio, quia tunc non posset cum tali iure priuare, arguento eorum quæ dicunt infra ista l. in illa quest. an & quando bona maioratus possint per delictum confiscari? Idem & Acosta de suc- cectione regni ex num. 16. usque ad 28. Molina n. 1. cap. 3. num. 20. & lib. 3. cap. 6. numero decimoquinto Mieres 1. tract. maioratus 4. part. quest. 1. num. 46. cum pluribus aliis, quos refert & sequitur Velasquez hic gloss. 1. num. 74. Decimo octauò principaliter quæro, an suc- cessor in regno vel maioratu teneatur soluere debita prædecessoris? Vide de hac questione Molin. lib. 1. cap. 10. per totum. Ioannem Garciam, de fructibus & expensis, cap. 16. numero 10. per totum, Velasquez de Auendaño plures referentem in l. 46. Tauri gloss. 9. numero secundo & sequentibus, Capitum decisio- ne 192. per totam. Gregorius in l. quarta verbo, sus- dendas, titul. 15. part. 2. & videtur quod sic: Primò quia succedit iure hæreditario: prout tenet Oldradus con- sil. 94. column. 1. cuius autoritate id etiam tenet Af- flictus, in constitutionibus regni Siciliae libro 3. rubr. 24. numer. 75. Suarez allegatione 10. Simancas in cathe- licis institutionibus capit. 9. numer. 262. Molinæus in consuetudinibus Parisiensibus titul. 248. gloss. 3. nu- mero 9. Tiraquellus quest. 23. de primogenitis num. 5. & quest. 35. per totam, Cifuentes, hic, quest. 16. Alua- rius Valascus de iure emphyteutico, quest. 50. num. 2. & 12. Acolta de succectione regni numero 2. Ioannes Garcia de fructibus, & expensis cap. 16. numero 17. usque ad 32. Velasquez hic, gloss. 1. numero 13. tex- tus est in cap. licet, extra de voto, & ibi notat & commen-